**C** Ad nō. dum hic dicit q̄ dñuz nō pōt puenire ad plures isoliduz facit ad q̄d nēm si cōced sum est p̄ceduz in eph̄i theos̄ petro z martino cuiuslibet eoz isolidū qd ipozat. de quo p̄ bal. i. l. i. in. xj. q. C. q̄n si pe. partes. Itē istam regulā intellige in dñio irreuo cabiliter acq̄sito. secus si reuocabiliter s̄m̄ bal. z ange. p. l. l. iij. tex. in. l. si plurib<sup>o</sup> de le. i. quod ē singulare s̄z eos. vide ibi s̄m̄. in. vñ. circa p̄dicta dubitat zc̄. de quo vide bar. z q̄ ibi post eum. in. l. si is q̄ pro p̄tor. j. de vsuca. zc̄. ADDE. q̄n est concessa emphyteosis petro z ioh̄ni z cuiuslibet eoz isolidū qualiter itel ligat Bal. cōsilio. cry. iij. p̄mo li. z cōsilio. c. tertio li.

22 iij

**a** Contra istam litteram op. hic dicitur qd vnus ex reis: vel dicitur qd hoc beneficium sit generale. idem tenet bar. in l. iij. §. sexto qro. §. septimo qro. d. duo. reis. et ibi alij p qua. l. ponit Bar. esse tex. in l. cu in plures §. instrumeta. j. loca. vbi vid. et q no. bar. in l. bona. de iure fit. et in l. ga poterat: ad fin. j. ad tre. bel. adde q si substituo aliquo meo periculo: et ipse i aliquo defectu non tenet. l. ad similitudine et ibi bal. C. de epis. et cle. ri. et ad bar. hic adde casum singula rem. in d. l. cum in plures. §. vestimenta. j. loca. et ibi vide bar. item in eodez §. an ex duobus reis ille sit primo excutiendus ad quem pecunia puenit. vide tex. no. et singulari. et ibi bar. in l. cum in plures. §. vestimenta. j. loca. et c.

**b** Factum vnus. vide per ange. et Imo. l. i. iij. §. cato. l. xij. col. de ver. obli.

**c** Alter socius. adde quod idem tenet ange. l. iij. §. cato. et ibi imo. d. verbo. obli.

vnus soluat ptem extimationis: alter parte rei credito re iuito. obligatio no rem tradi dicitur idiuuua vtroqz respectu. ro qa in ea statim post mora succedit obligatio ad itereffe: ut. d. l. stipula. no diui. et io si vnus traderet parte alter liberaret soluendo parte itereffe: qd e absurdum: vt. l. in executione. §. p parte. de h. ob. Snt etiaz alie rones qre dicta obligatio dicitur idiuuua: ut dixi. d. l. stipula. no diui. sed obligatio re restitui e tertia rone seperata ab his. na in ea pot qd paise pelli ad restituendum: nec succedit obligatio ad itereffe: nisi cum desistat posse restituere: ut. l. in re furtiua. §. de p. di. fur. et ibi dixi plenius in. d. l. stipu. no diui. vñ ex eo q pot paise pelli ad restituendum dicitur diuua respectu obligationis: ga no pot deueniri ad illud icoueniens. et ex eo q re pempta pot succedere obligatio ad itereffe dicitur idiuuua respectu solutionis. et hoc dixi plenius in. d. l. stipula. no diui. **C** Op. et vñ q in obligatione scaria no teneant isolidum: ut. j. depositi. l. i. §. si apud duos. So. hic loquitur qñ vterqz deligt: ibi qñ alter tm. Contra hoc op. de. l. vnde qñ. §. sed si legis. j. pxi. So. ibi alter tm deliquit faciendo: sed et alius deligt negligendo. vñ qlibet pot dici deligt: io qlibet tenet isolidum: vt ibi videbitis. **R**eassume ergo breuiter in istis obligationibus q cotrabunt ad reddenda certa spem qliter plures teneant. aut loqris de pluribus pncipalibus: aut de pluribus heredibus vnus pncipalis. primo casu aut loqueris de obligatione pmitiua ad rem restituenda. et tunc qlibet tenet p parte: nisi sit actus q isolidum teneatur. ut hic in prin. et C. locati. l. si diuisa. et j. locati. l. cu apparebit. et de duobus reis. l. eandem. in prin. l. teneat p parte: tm solutione partis no ptingit liberatio. l. si duo. j. depositi. Si vero de obligatione scaria loqris. et tunc aut est actus q qlibet teneat p parte. et tenebit p parte: ut. d. l. re mibi. §. in exercitu. j. e. aut q qlibet teneat isolidum. et no est dubium q tenet isolidum: vt. d. l. eadez. in pn. aut nihil est dem: et tunc aut ambo deliquerunt et qlibet tenebit isolidum quasi duo rei: vt hoc §. aut alter tm deligt: et ille solus tenetur: vt dixi. §. et dixi in. d. l. i. §. si apud duos. j. depositi. Si vero loqris de pluribus heredibus vnus pncipalis: et tunc aut tenent actione bone fidei: aut stricti iuris. qd dicitur. l. iij. §. si heres. §. e. et hoc de obligatione pmitiua. de obligatione no secundaria dicitur. d. l. i. §. si apud duos. j. depositi. et in. d. l. si duo in prin. eo. ti. **C** Circa pdicta dubitat qre tex. hic dicit quodammodo duo rei habebunt: que dictio quodammodo est nota ipropetatis. **R**ñ. qa si expresse esset dem qlibet tenent isolidum: et si vnus tm deligt. qd alias no est: vt mo dixi. **I**tem dubitat an sp cum plures tenent isolidum dicantur duo rei. **R**ñ. si tenent isolidum ex natura rei in obligatione deducte: qa idiuuua no dicuntur duo rei: nisi hoc sit actus: ut. l. re hereditaria. j. de euic. facit qd no. in l. iij. §. si tm boiem. j. de h. ob. p glo. et doc. et effectus e magnus: qa cum no sint duo rei no hebunt in eis loca que de duobus reis dñr: vide l. q pactum scñ vni pfit alteri et simi. et q mora vnus nocet alteri et si. **C** Venio ad h. et ambobus. et op. isti. de ob. q ex deli. na. §. qd de fullone: et C. de fur. l. mani festissimi. §. sed cu in scda. So. fateor q hodie e in electione dñi vñ velit agere contra fure: vel ptra comodarium. **C** Venio ad. l. et alterutro. et op. q scñ vnus no pot tollere actione alterius: ut. l. stichu. in fi. de noua. So. hic sunt quodammodo duo rei cum qbus isolidum ppetat actio contra fure: ideo vnus scñ tollit actione alterius: ut. l. ex duobus. j. de duo. reis. **C** Venio ad. l. vñ querit. put est in lra couenire. et op. sine actione nemo experit. l. si pupilli. §. videamus. §. de ne. ge. So. dicit glo. fateor q hic no poterit agere ille couentus: nisi si biceffa actione. **C** Itē op. de. l. i. §. sed cu in scda. §. al. le. et j. locati. l. his qbus. So. dicit glo. concedo q ager solus ad itereffe suu no ad penaz qua ille exegit. et scdm hoc aduerte: qa actio comodati est illa q cedat. **C** Itē

op. ad idem qd mo dixi de. l. si pignore. j. ti. i. vbi contra creditore agit et ad penam. So. aliud in creditore q in comodario: et pductore. et ro ibi patet. sed put hic est lra: coueniri cessant pdicta contraria. et e similis ad huc casum. l. si dubites. i. rñso. de fideiussor. **C** Sed contra istam lram op. hic dicit q vnus ex reis hz hoc beneficium q coueniat prius. alter ad que pecunia puenit. contra: qa hoc beneficium hnt solu fideiussores. p auē. presente. C. de fideiuss. no aut coperit duobus reis. **V**nus timore dicit azo. fateor q illa. l. si dubites loquitur i fideiussore. hic in duobus reis. et fm hoc ista lra pueniri no est bona. tu dic q imo est bona. et est sciendum q plures rei qñqz constituunt ex couentione: et in illis pot dicere vñ azo. qñqz statuunt ex qdam necessitate: vt in pluribus tutoribus. et tunc hnt beneficium plationis. nam ille q no gessit pot petere: ut prius coueniat ille q gessit. ita in pposito. nam isti hac obligatione scaria tenent ex qdam necessitate: qa p parte custodia adhiberi no pot: vt. j. depositi. l. i. §. si apud duos. et egparant pluribus tutoribus: ut ibi. merito hnt hoc beneficium qd prius coueniat alter q egit ptra fure. vel dic q hoc beneficium sit generale in oibus duobus reis: ut si volo dicere couenies prius correu meū: ad que tota pecunia puenit meo periculo q possum audiri vt hic: nec est aliquid qd repugnet. nam cotraria loquunt qñ simpliciter petebat diuidi: nec aliu correu coueniri: nec allegabat hoc: q ad eum pecunia vel res puenisset: vel q posset coueniri. et hoc tetigi in. l. iij. §. i. de duo. reis. **C** Venio ad tertiaz parte. l. ad ver. sed si legis. ante q veniat ad cotraria: qa. q. formata in prin. no soluit. quero an couento debeat actio cedi. glo. rñdet q sic. et dicit q cedet actio. l. acq. no aut actio comodati: quia ppro noie couenit. tu dic q etiam actio comodati poterit cedi: ut hac eadem. l. i. prin. put est lra couenire. **C** Op. premisse rñsoni et vñ def q factu vnus alteri comodario no noccat: vt. j. .e. l. ad eos. due sunt solutiones. prima q hic potuit pcauere ne alter socius hoc faceret. alias secus: vt in cotrario. et j. locati. l. si de dano. **A**lij dicit q hic in dano dato a socio: ibi ab extraneo. hec no est vera p. l. mora. i. fi. j. de vsu. vnde tene pmam. **P**ppo. ad fi. l. nostre de. l. qui seruū. §. si. de ac. et ob. vbi dicit q qui egit comodati no pot agere. l. acq. in eo q plus est in repetitione xxx. diez. So. qdam habet ibi lram affirmatiua: et sic cordat cu ista. tm illa no est bona lra nec cois. et hoc patet ex libris antiquis. l. padectis: quas ad hoc pscutatus sum: vnde remanet cotrariu. dicit qdam hic loquitur de eqtate: ibi de rigore. fm hanc ista que cotinet eqtatem scripta corrigeret illa. sed certe potius illa tanq posterior deberet istam tanq anteriore corrigere. nec patet que eqtas magis mouerit iuriscosultu hic q ibi. vnde alij dicit q ibi loquitur qñ in scda no est plus q in prima. sed hoc nihil est dicere. Sed ibi ponit pro costanti q et si esset plus no duraret. vnde alij vt Jo. dicit q hic pot agi. l. aquil. i. eo q plus e ex repetitione. xxx. die rum. et hanc opi. tenet **P**e. que pot esse vera. vnde quidam dicit q ro est: qa illud qd crescit p ificiatione venit iure actionis. illud qd crescit ex repetitione. xxx. die rum venit officio iudicis: merito no pot durare pncipali sublato: ut. l. centu capue. §. de eo qd cer. lo. hoc e falsum: qa totu venit iure actionis ex expssa dispositione. l. acq. ut. l. ij. ad. l. acq. et. l. si seruus seruuz. §. tertio aut capite. eo. ti. sed rñnem vera do uobis ego. qñ agit in eo qd plus est ppter ificiatione videt agi ex nouo capitulo. f. qa negat de quo in pmo iudicio cum actus fuit comodati nulla est facta metio. merito pot agi: ut. C. de iudi. l. l. sed qñ agit ad id qd venit ex repetitione. xxx. diez. agit ex eode facto nullo supaddito. vñ no vñ posse agi: ut. l. si tibi. C. de iudi. ita intelligat. d. l. si seruuz. et sic itelligedo hec. l. facit. imo vñ qñ casus illi qoniz. Si aliqz est punitus de eo q aliquē pufferit: nec e scdm metio de cicatrice an possit itez pcedi ex eo q in pena

Xm

plus est pp cicatricem: et idem in qlitatibus similibus: et hic vt tex. q sic: si de ea no e sca me-  
 tio in primo iudicio. hanc qonem plene exami-  
 nauit in l. senatus cesuit. de accu. alij dicunt q hic  
 p actione comodati cosecutus e medietate. ali-  
 am medietate coseq poterit actione comodati  
 vel. l. acql. et ista e vera in se p. d. l. centu capue  
 in fi. tm diuinitio est. vñ alij soluunt: ut iste n. ni  
 si forte referat ad primu casuz hui. s. l. qñ agif  
 cotra illu q no deliq: ga tunc lz soluat: tm no li-  
 berat delinquete: nisi respectu eius qd soluit: et  
 ista et pot esse vera: tm facit violentiam lfe. vñ q  
 dam alij moderni legut istam. l. aliter vt dicam  
 sic. nisi forte qd dixerit subaudi et male: et qd. j.  
 seqtur in fi. q hñe vt ronez subaudi: ut socio de  
 beat cedi actio cotra cosociu ex cuius facto co-  
 uenit. et sic rñdes ad qonem postaz in pn. hui.  
 s. et fm hoc concordat cum. l. cotraria. l. cuz. l. fi  
 feruum. in fi. j. de ac. et ob. s. alle. et fm hoc effec-  
 casus in cotrariu illius. q. qua statim pxime dixi  
 q pp qualitate no possit pcedi de nouo. tm co-  
 trariu e vey: vt dixi in. d. l. senatus. et hac lec. te-  
 net By. j. de ope. no. nun. l. in puiciali. i di. ma-  
 gna. hanc et tenet nic. mar. et rizar. ma. que pot  
 esse vera si dicamus q loquat de eo qd plus est  
 ex repetitione. xxx. diez. secus si intelligis de eo  
 qd plus est pp negatione: vt. s. vidistis fm Jo.  
 et Be. sed dices tu quo ppter negationem pot  
 de nouo agi: cum no sit negatu: no enim e actu  
 l. acql. Rñ. actio. l. acql. no tollit per pcedentes  
 solutionez ipso iure: sed ope exceptionis: vt. s.  
 de iureiura. l. duob. s. colonus. et ista exceptio  
 no ipedit cotestatione. io poterit esse q in no-  
 uo iudicio. l. acql. ille negabit. et io in eo qd cre-  
 scit p istam negatione fiet cotdenatio. simile. C.  
 de no nu. pe. auc. cotra q ppriaz. Itē posses tu  
 dicere quare in eo qd plus est ex repetitioe. xxx.  
 diez no pot agi. cu vna actio no tollat alia: nisi  
 in eo q pcurrit: ut. l. i. j. vi bo. ra. et j. arbo. fur.  
 cesa. l. i. So. dicit By. in. d. l. in puiciali. in di.  
 magna q dicte leges loquunt qñ sūt plures ac-  
 tiones eiusde generis: quia qlibet ex delicto. qd  
 declarat plenius in. l. i. s. dixerit aliqs de publi-  
 ca. sed qñ sunt diuersi generis: ga vna ex cotra-  
 ctu: alia ex delicto. tuc habet locum hic. s. et hec  
 sufficiat p nunc quatū ad hac materia. **Q**ue-  
 ro dñ hic q debet cedi actio. quero inquatus dz  
 cedi: Rñ. inquatum qs couenit ex facto correi  
 debet sibi cedi actio cotra correu. sed inquatu  
 qs couenit ex facto suo no debet sibi cedi actio  
 cotra alium. hic est casus hic. et illud qd hic dñ e  
 istis q sunt quodamō duo rei: itelligas vniuersa  
 liter in oibus reis: lz secus sit in fideiussoribus:  
 dicit glo. vt. C. de fideiuf. d. auc. pñte. **Q**uid  
 est hoc qd dicit aliud i fideiussore: Rñ. ga sp dz  
 cedi actio cotra principalē: et cotra fideiussore:  
 vt. d. auc. presente. et l. cum aliter. C. de fideiuf.  
 so. quia semp couenit ex facto alterius ille q ve-  
 re est fideiussor. vnde no est adhibenda illa di-  
 stinctio: an ex facto suo: an ex facto correi: lz i-  
 proprie dicatur qñqz fideiussor et qui in re sua  
 itercedit: vt. l. fideiussores. cum. l. se. s. de pac.  
**S**ubdit glo. sed in reis. idē dico si tales erāt  
 vt possit conuentus postulare: vt diuidat actio  
 ad exēplum pluriū mādatorū: vt. j. de fideiuf.  
 l. si fideiussor. s. idēz rñdit. et l. fideiussoribus.  
 hanc glo. allegant qdam q ita demū iter corre-  
 os sit cessio si hñt beneficiū diuisionis: et ideo si  
 renūciauerit beneficiū diuisionis: no hñt bene-  
 ficiū cessionis fm hanc glo. ideo eam repben-  
 dunt: quia renūciatio in vno beneficio no tol-

lit aliud: vt. l. si domus. s. de sui. ru. predi. et ita  
 refert Ly. C. de duo. reis. in. l. i. in. ij. q. ita et re-  
 citauit vobis. j. de so. l. modestinus: que repben-  
 sio vera est si hoc modo glo. itelligimus. sed for-  
 te voluit hic dicere. dixit. n. s. q fideiussori fiet  
 idistincte cessio no habita distinctione: an ex fa-  
 cto suo an correi pueniat. idem dicit glo. i duo-  
 bus reis q habet beneficiū diuisionis: vt qua-  
 tenus soluit p alio correo. hoc est p illa parte p  
 qua ille poterat coueniri illo beneficio diuisionis  
 opposito idistincte cedat actio. quod pot esse  
 vey: nec pot creditor dicere illi reo couento q  
 tota pecunia puenit ad te: si reus vellet benefi-  
 cium diuisionis opponere ab ipsius partis pe-  
 titione eum remoueret. **S**umus expediti de  
 oib istis glo. restat glo. magna que tractat ma-  
 teria possessionis que no expedit bene in qu-  
 qz diebus. de ea dic: vt dixi in. l. i. in prin. de acq.  
 pos. et in. l. iij. s. ex cotrario. et in. l. claz possidere  
 s. qui ad nudinas. eo. ti. Tu tm iuuenis ex hac  
 glo. magna circa prin. no. q ciuilib possessio est  
 illa que causat vsucapione. Ex medio eius no.  
 q sint illi q dicant tm naturaliter possidere: et di-  
 cit q est emphiteota et similes.

**E**mo. Scipiaz summat. **C**Mo.  
 n scdm lram prout habetur  
 accomodando.

**U**m qui. **C**Ex vsu ad que ref  
 obligatur nisi sit mixta culpa. h. d.

**S**irem. **C**tractus innoati iudicanf  
 fm natura tractus noiati cui  
 adijciuntur. h. d. In tex. ibi. et custodiaz. si hēs  
 et bene est. sed si habes etiā: dic q icludit simile  
 in comodato. **C**Mo. quod dixi in sumario. fa-  
 cit. j. depositi. l. i. s. si quis seruum et l. si gratui-  
 tam. s. i. j. de prescrip. ver.  
 Ex. s. sequenti.

**S**i res perit culpa nūcij remittentis cui peri-  
 culo pear: ibi. Scdo. Et qñ perit culpa nunciij  
 eius cui deferri debet res: ibi. Tertio in quo. s.  
 etiam vide an credat nuncio publico.

**S**ed si dum. **S**i res perit culpa nū-  
 cij referētis perit peri-  
 culo dñi si eum misit. alias periculo comodata-  
 rij si nūcium malum elegit. idē si nūcij dolo pe-  
 rierit. h. d. **C**dic habemus videre tria. primo  
 an ille q pdidit debeat pbare se sine dolo et cul-  
 pa sua amisisse. an vero ille qui agit qd dic ut di-  
 caz in. l. i. si qs ex argētarijs. s. h. s. de edē. et l. i. si  
 creditor. s. de pigno. ac. **S**cdō est uidēduz si  
 res perit culpa: vel dolo nunciij cui pereat glo.  
 distinguit hic optime meli q alibi. aut fuit ac-  
 tum: ut p teipm referres. et tunc coipso q remit-  
 tis p alium es in culpa. ar. l. si pcuratorē. s. si tu-  
 tores. j. mādati. aut no fuit actū: et tunc aut fuit  
 in culpa in eligēdo nūcium. et perit periculo re-  
 mittentis: ut hic: ibi. si vero et. et itelligēdo cul-  
 pam fm natura cotractus: ut hic patet. aut non  
 fuit in culpa: et tunc no tenet ut hic: et l. argētū  
 j. eo. aut dubitat utrum sit actum uel no: ut p  
 seipm reportet. et tunc ex qualitate psonarum: et  
 rei hoc ppendet. et ex eo quod cosuetū est: ut. l.  
 vel uniuersoz. j. ti. i. et l. plenū. s. eqtij. s. de usu  
 et habi. et l. cotinuus. s. cum ita. de verbo. ob. sic  
 debet itelligi glo. hic posi ta. et j. pro socio. l. no  
 ob cam. **T**ertio est vidēdu de nuncio q mit-  
 titur ab eo cui debet referri. et hic aduerte. aut  
 costat q ille erat nuncijs dñi mittētis: et tuc est  
 diligēter aduertēdum. aut mittebat eum: ut si-  
 bi traderet. et statim tradēs est excusatus: ut hic

**a** C Emphi-  
 theota. vide  
 plenius glo.  
 et bar. l. i. iij.  
 s. ex pñio. s.  
 acq. pos.  
**b** C Si rem  
 in prin. bu-  
 ius et idem  
 tenet bar. in  
 l. cu pponat  
 C. de dolo  
 s. s. et si dñ  
 refertur.  
**c** C Cui pe-  
 reat. adde oī  
 no. que dixi  
 post glo. i. l.  
 si finita. s. si  
 iam ruerūt.  
 de dā. ifec.  
 et l. argētūz  
 j. e. et qñ qd  
 teneatur de  
 mala custo-  
 dia. vide i. l.  
 ex diui. ma-  
 xime p bal.  
 C. loca. et p  
 bal. in. l. dñs  
 horreoz. j.  
 loca. et istis  
 omnino ad-  
 de bal. in. l.  
 is cui. C. de  
 fur.  
 ADDE. qd  
 si pecunia  
 percat cul-  
 pa nūcij por-  
 tantis illam  
 ad credito-  
 rem bal. co-  
 filio. cccxx  
 vj. li. tertio  
 et qñ quis te-  
 neat de ma-  
 la custodia  
 confilio. ccc  
 xxx.

a C Sine litteris: no credif nuncio si no potat litteras: vel sine bireto ra beo in capite. adde bar. in. l. phibitu. C. de iure fil. li. x. et no. in. l. i. §. cu. ra. §. de of. p. fec. vr. et in extraua. ad reprimedam. in d. p. nuncium: et in ver. p. litteras: et quod ipse notat. §. de costi. pecu. in. l. g. aut. et in dicta extrauaganti ad reprimedam. in ver. litteras. ADDE ut plene p. ipm alex. in. c. cu parati ex de appel. et an nuncio iura to credatur pau. d. ca. co filio. cccxx. vij.

b C Deposi tari. comoda tari: ibi .C. de pig. ac. no. bar. i. l. rez aliena .j. de pi. ac. et ibi dicit: et vide omni. no bar. i. l. q. et. C. loca.

c C No pos. sum. ro qn ageti possit opponi exce ptio dñij. vi de lati per bar. l. l. si ali ena. fo. ma. et ibi p. bal. vi. cente q. qn agit actione psonali. aut nos loqmur qn agitur ex quasi actu: et remittit se ad no. in. l. i. debiti. §. si nūmi. §. de pdi. ide. aut ag. f. ex male ficio uel qua si. et remittit se ad no. i. l. et i. §. nera tius. de pdi. fur. sed qua do agit ex actu. dicit ip se aut dñij. est ca. validi tatis actus ut in mutuo aut e. ca. nul litatis: vt in emptioe rei sue aut ex actu est cau sa dñij: vt e actus eptio nis regulari ter: et hoc vl timo casu di cit q. no pot opponi exce ptio dñij ter tij: nisi emi neat euictio in limine §. et: ut. l. pe. §. si. de re. scin. ve. i. ali is duobus dic vt p. bar. in d. l. si aliena. sed dñis Jo. ibi addit q. lz forte non admittat in quasi actu exceptio dñij tertij in. d. §. si nummi admittet tñ forte excep tic dominij

aut mittebat eum: vt ipm moneret: vt re como datam remitteret: no tñ dicebat q. p. eu. et tunc trades no est excusatus. aut dubitat vtruz esset nūcius vel no. et tñc aut dñis psueuerat tale nū. cium destinare ad hoc. et tñc certe pot ei crede re q. q. sit eius nūcius: ut. l. h. j. q. cu. z. eo. z. l. si q. seruo. z. l. fugitiuū. j. de so. aut no psueuerat mittere ad hoc: et no dñz quis ei credere sine lris et qui credit iputet sibi: ut. l. g. hoiem. §. si nullo j. de so. et de eo p. que fac. erit. l. i. §. i. et j. de fur. l. si q. vtori. §. labeo. et sic vult sentire hic glo. et hoc est qd tenet Inno. §. no credenduz nūcio sine lris. extra de of. dele. c. prudetiam. hoc et facit q. no sit credendū nūcio publico: seu pco ni: nisi portet biretu rubeu: vt mos est. tñ i hoc .s. d. nūcio publico stādū ē psuetudini. Quid si nūcius portat lras credētie. s. tali latori pñti um in his que dixerit dabitur plenā fidem. ma teriā istam plene dico in. l. lucius. j. de fideius. fa cit. l. vbi cuq. §. planē. de iterro. actio.

Is qui.

Si que questum. Ad eum ad quez pericu lum rei no ptinet comodum no spectabit. h. d. C. Op. et videt q. lucrū no sit suū cuius ē pericu lū: qa si q. alteri alienā rem locauit comittit furtū. et sic eius est periculū: ut. §. e. l. si vt certo .§. iterdū. et §. deniqz. So. dicit glo. hec regula pcedit qn ad aliqū ptinet periculuz ex natura cōtractus. secus si ex culpa sua. vel dic fm rizar. ma. q. hic no comisit furtū. naz ille q. accepit rez experiendā pot alteri locare. hoc enim est de ex periciētia. vnde videt vti ad eum vsum ad quem comodata est: ut. §. e. l. eum qui. in prin.

Si libero. Error in iure cōsecutio no ipedit actionē oriri ex cōtractu: sicut nec error in iure vel in facto ante cedēte ipedit cōditionē oriri extra id qd agitur h. d. C. Op. q. no habeat locum actio mādati: ut. l. at qui natura. §. si libero. §. de ne. ge. So. aut ille cui mādat putabat se libe. et habet lo cūm directa. aut putabat se seruū. et habet locū vtilis: quia ex necessitate facit. Quero p. de claratione tex. que differētia est iter casum hui. §. et casum q. adducit ad p. bationez. f. de idebi to soluto. Rñ. in primo casu nullus error error i facto circa ipm cōtractum: sed erat error in iure cōsecutio ex ipso cōtractu. no enim putabat obligationē oriri. in scdo casu erat error in fa cto: vel i iure ex quo causabaf solutio. et sic erat error in antecedēte. item erat error in cōsequē te: no enim putabat obligationē oriri: et tamen oritur: ergo multo magis in primo casu.

Si seruus. Ex eodem facto due actiones cō trarie possunt oriri diuersis respectibus h. d. C. Op. de. l. i. C. de fur. So. no ipedit nati uitas vt hic. sed exercitium sic: ut. l. cōtraria. rō qa iste actiones no cōtrariani in origine. nam furtū sit respectu dñij. comodatum respectu cō tractus celebrati cū seruo. sed cōtrariani in ex ercicio. nam exercitium est dñi tātū. vnde si agit comodati approbat cōtractum. si agit furti re probat. sed approbat: et reprobat sunt omnino cōtraria. ergo et.

pprij conuenti. ar. l. bona fides. j. deposti. Sed ego in hoc dubito pp ter. in. l. si q. cōductiois: et qd no. p. glo. et bar. C. loca. et qd no. bar. hic et in. l. ei a quo. de vsuca. vbi conducens opponbat excep. pprij dñij q. locatorem agentē cōditione ex lege. et sic extra id quod erat actū in lo catione ex quodā quasi actu agebat: et tñ no admittit exceptio pprij dñij cōueti: et quod i. d. l. si q. cōdu ctōnis age ref ex qua si actu. hoc sentit expref se bar. in. d. l. si alienā in pn. ibi. aut ex ea: que descendebat ex quodam quasi actu extra id qd agit ut i cō ditione ide. vel sine cau sa et. iuncto eo q. ipse idē dicit in ca. l. ibi. secundo casu pñci. pali qn agit extra et. Et sic p. p. d. credo opi. d. Jo. no cē verā cuz ni. bil obstat ad p. d. l. bo na fidei: alle gata p. cum istis adde q. no. bar. in. l. legata. ff. de adi. le. vtruz autes si ego ago et aucto rez meū: pu ta et vedito rem. an ipse possit mibi opponere q. no erat dñis glo. no. in. l. cum res. C. de proba. te net q. nūq. ibi seq. bar. et bal. et sdi ctis adde no ta. p. bal. i. l. nec credito res. C. de pi gno. ac. et ad de no. in. d. l. cuz res al legata hic: et vide pau. de ca. hic in fi. ADDE. pau. de ca. pñlio tertio

Ex. l. sequenti.

Quomō comodarius depositarius credi tor possunt referre. q. dñij. ibi. Op.

Commodare. Quicō uenit ex cō tractu pot referre. q. dñij. h. d. C. Que ro qd si habēs cam a me ex aliquo cōtractu cō uenitur rei vēdi. an possit referre mibi. q. dñij. do. Sūil. antiquus glosator dicebat q. no. glo. dicit cōtrarium et bene. ad cōtraria rñde p. or dinem: vt in glo. fallit in predone qui si conue niaf rei vēdi. no pot referre. q. dñij: ut. l. si quis emptionis. §. sed hoc super illis. C. de prescrip. xxx. an. f. Oppo. q. depositarius comodari us creditor pductor: et similes possunt referre .q. dñij: ut. j. deposti. l. qui rē. z. C. locati. l. qui rem. So. aut ego volo agēti ex cōtractu oppo nere exceptionē: dicēdo tu no es dñis. aut dicē do q. alter est dñis. aut dicēdo q. ipse qui cōue nitur est dñis. Primo casu no possum: vt hic z .C. de pig. ac. l. si pignore. §. si pridie. aut ego volo opponere q. alius est dñis. et tunc no pos sum: ut. d. l. qui rem: quia lz alius sit dñis tamē cōtractus cōsistit etiam in re aliena. secus si do minium alterius impediret cōtractū. et per con sequēs actionem et obligationē: vt in mutuo qd no cōsistit in re aliena: ut. §. si cer. pe. l. ij. §. i mu tui datione. facit. l. cum seruū. cuz glo. C. de ser. fugi. Aut re vult dicere q. ipse est dominus: vel ut pprius loquar q. ipse erat dñis tēpore cō tractus. et tunc hec exceptio pot opponi: ut. ll. cōtrariis. rō quia dñium recipiētis impedit ta les cōtractus celebrari. merito actione ex eo cō tractu no pot agi: sed si agitur cōditione ex. l. si quis cōductionis. C. loca. deberet ante oia re stituere possessionē: et postea de dñio litigare: que lex pprie habet locum in cōtractu locatio nis: et cōductionis et directa. sed utilis habet lo cum etiam in alijs cōtractibus similibus: ut ibi no. per glo. et doc. C. Idem dico si ageretur ad possessionē cōditione triticaria: ut. l. i. et l. ij. §. de tritica. Quero si comodarius rōne ha rum legum no restituit: vtruz extimabil res uel possessio: que ptinebat ad comodantes: Rñ. si no restituitur per dolū iuraf in litem: ut. l. ij. §. in hac. §. e. Si vero no est locus illi iuramento: tunc extimabil res non possessio: ut. l. no ab re .C. unde vi. z. l. cōductores. C. loca. sec. si esset sine delicto: quia tūc extimaref solum possessio que ptinebat ad actorē: ut. l. si duo. i. fi. uti pos. huius rō pot esse: qa qn agit ex cōtractu bona fides contractus hoc exigit: ne de dñio referas .q. que rō cessat qn agit ex delicto.

Acomodato. Pactum ut no ue niat dolus futurus non valet. h. d. De hoc dic. ut. §. de pac. l. si unus. §. illud nulla. z .j. de libe. le. l. aurelius. §. gayo.

Ex. l. sequenti.

Ex qbus cōtractibus oriunt actiones dire cte: et ex qbus p. trarie: ibi. Quero. Et an in ac tione cōtraria ueniat dolus: et lata culpa vide in fi. §.

Contraria. Actiones p. trarie pos sunt principaliter itēta ri sicut directe. h. d. f. Quero ex qbus cōtracti

... dñij cōueti: et quod i. d. l. si q. cōdu ctōnis age ref ex qua si actu. hoc sentit expref se bar. in. d. l. si alienā in pn. ibi. aut ex ea: que descendebat ex quodam quasi actu extra id qd agit ut i cō ditione ide. vel sine cau sa et. iuncto eo q. ipse idē dicit in ca. l. ibi. secundo casu pñci. pali qn agit extra et. Et sic p. p. d. credo opi. d. Jo. no cē verā cuz ni. bil obstat ad p. d. l. bo na fidei: alle gata p. cum istis adde q. no. bar. in. l. legata. ff. de adi. le. vtruz autes si ego ago et aucto rez meū: pu ta et vedito rem. an ipse possit mibi opponere q. no erat dñis glo. no. in. l. cum res. C. de proba. te net q. nūq. ibi seq. bar. et bal. et sdi ctis adde no ta. p. bal. i. l. nec credito res. C. de pi gno. ac. et ad de no. in. d. l. cuz res al legata hic: et vide pau. de ca. hic in fi. ADDE. pau. de ca. pñlio tertio

rōga p' denegatione restōis videtur spoliare agentē q' fuit ppria rō illius. l. vt p' dy. in. d. c. q' ad agēduz. de re. iur. in. vj. r' p' l. y. in. l. ij. C. si cer. pe. facit tex. no. in. l. si mulier. §. qui possessionem. §. qd metus eā quem allegat bar. in. d. l. si alienam sō. ma. r' adde Dy. in. l. interdicto post glo. j. de vi r' ar. r' contra ea que dicit Bar. hic de delicto. facit d. l. si mulier nec tex. i. d. l. cōducto. rel loquitur qñ locator nō erat do. minus.

**C** Qui nō per bar. i. l. curator. C. de nego. ge. **C** Sicut. i. prin. huius. §. Quid in mutuo si mutuauit tibi ad certuz vsum an an teqz sit scā in illū vsum cōuersio re peti possit. bal. q' nō in. l. ij. C. eo. p. glo. i. l. si pe. na. de vbo. obli. r' vide bal. in. l. ij. C. eo. quan do dicat cō modatus ad certum vsum r' quādo di. catur vsum finitus: r' qd nō. bar. in. l. si pena palle gata.

**C** A preca rio. idem te net bar. i. l. ij. §. si cer. tū peta. r' ad de istis glo. hic allegatā in. l. contra. ctus. de re. iu. adde bal. i. l. ij. C. eo. r' dixit bal. in. l. si. in. ij. col. C. de cō pensā. q' pre. carium ma. gis accedit comoda to qz expo. sit: ita dicit ibi in. l. ij. op. po.

**C** Instru. mētum pu. valet instru. mentum in tabulis de li gno vel pa. piro. r' vide spe. in. ti. de instru. edi. §. instru. mētuz ver. item q' nō est inscri ptuz. per. d. an. in. c. i. de fide instru. r' ibi: qd si i tabulis ebur neis vel ene